8y

-

ﬂ? COMUNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE X COPlA O

Delibera n. 87 del 19/07/2018

" OGGETTO: PRESA ATTO ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LO SVILUPPO
DELLE RETE CIVICA DELLA SALUTE. '

L’anno duemiladiciotto il giomno diciannove del mese di luglio alle ore 09.00, nclla Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocaziong, si ¢ runiea la
Giunta Municipale con Pintervento dei Signori:

i o - o [ Presenti e _A_ssgﬂ:nt_i oy
Sidoti Rosario Sindaco ' X
Furnan Ninuccia _‘_. ) =) “ ___ B | X o 4‘ o N - .|
Natoli Simone . . ..F ‘ - | X
Sidoti Salvatore | - «“ ' X )

Assenti: Assessore Natoli Simone
Presicde il Sindaco Rosario Sidou.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Gluseppe Ricca.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la sedura cd invita i
convenut a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ corredata dai pareti prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tle proposta meritevole di accoghmento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.
DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.
Di dichiarare, stante I'urgenza di procedere in merito, con scparata ed unanime votazione 1in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della

L.R. n. 44/1991.

by —




¥ H ¢ COMUNE DI MONTAGNAREALE
g’mﬁr Citta Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - NQZMDQ
OGGETTO: PRESA ATTO ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LO SVILUPPO DELLA RETE CiVICA DELLA SALUTE
FORMULAZIONE

PREMESSO che in data 17/07/2018 con nota prot. n. 6116 del 12/07/2018, acquisita agli atti con
prot. n. 4846, il Direttore del Distretto Sanitario di Patti ha trasmesso apposito Accordo di
Collaborazione denominato “‘Rete Civica della Salute” da stipulare tra Comuni, Asp di Messina ¢
la Conferenza dei Comitati Consultivi Aziendali per la diffusione del progetto sul territorio del
Distretto;

CONSIDERATO che la Rete Civica della Salute serve a creare un collegamento permanente tra la
domanda di salute e gli operatori del Servizio Sanitario Regionale indirizzando quest’ultimo verso
la centralita della Persona, utente/paziente ed ¢ articolata su due hvelli operativi: i “Cittadini
Informati” che ricevono le “Pillole della Salute”, semplici informazioni utilissime, ed 1 “Riferimenti
Civici della Salute” riconosciuti in ciascun Comune dal SSR per esercitare il dinitto costituzionale di
partecipare attivamente al miglioramento e controllo del Sistema Salute della Sicilia;

VALUTATA, inoltre, 1’opportunita di stipulare il suddetto Accordo di Collaborazione;

ViISTO lo schema di Accordo di Collaborazione per lo sviluppo della Rete Civica della Salute, come
presente agli atti d’ufficio;

VISTI:

-1l D. Lgs. 267/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”;

RicHIAMATO I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

|. DI PRENDERE ATTO, per 1 motivi sopra esposti, dell’Accordo di Collaborazione denominato
“Rete Civica della Salute” da stipulare tra Comuni, Asp di Messina ¢ la Conferenza dei
Comitati Consultivi Aziendali per la diffusione del progetto sul territorio del Distretto;

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco di questo Comune alla sottoscrizione detlo stesso;

3. DI DARE ATTO che 'ufficio dei servizi sociali, a cui ¢ affidato il procedimento in oggetto,
curera gli atti successivi.

1l Responsabile del Procedimento ( F) Il Sindaco
(]

Sig.ra 4gata Montagno it Roscn mﬁr;g{mz
Jb & /Ul QLAC?;\_Q L=



.

COMUNE DI MONTAGNAREALE

il
%%.;J Provincia di Messina

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELIART. 53 DEILILA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALIART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA I.R. n. 48/1991;

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE/ MONTAVOREVOEE NON-BOVTFe——>
li,
[ Responsabile dell’Area 1tt4r| Crenerali

AN /1l Sindaco _,

ff-)l'l{{h]]‘]n nr|| = (\
(\‘\ O

PER LA REGOLARITA' CONTABILE B

St esprime parere meeﬁ-mﬁveﬁ/ NON DOVUTE

li,

Il Responsabile dell’Arep fetyizic Econemico-Finanziario

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DAILI’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa per complessivi € viene imputato nel seguente

mcdo;

1 Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziatio



Approvato e sottoscritto:

(1 QINDACD—PR TE
" Rosario Sidoti ) )
=B, il

{L'_ LA_,"L.-’L.# F [
IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe Ricca

PUBBLICAZIONE \
La presente deliberazione é stata pubblic“_ata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per rimanervi per

{ B o

15 giorni consecutivi, dal g LU, ¢ I , come prescritto dallart.11,
comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[ E' rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-fine del Comune per 15

g:i;rni consecutivi come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal
21 11 2090
& § LUD, &YV g

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Ricca

: T
- & divenuta esecutiva il ‘TBTUE z“w

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

%perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, [i F o LUK \




